
Инспекция Тульской области 
по государственной охране объектов культурного наследия

ПРИКАЗ

«X  » 2015 г.

О включении выявленного объекта культурного наследия -  
достопримечательное место «Себино - родина святой блаженной Матроны 

Московской» (Тульская область, Кимовский район, с. Себино) в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культу ры) народов Российской Федерации в качестве объекта
культурного наследия регионального значения и утверждении

границ его территории

На основании статей 3.1, 5,1, 18, 33, 56.4 Федерального закона 
от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить выявленный объект культурного наследия 
достопримечательное место «Себино - родина святой блаженной Матроны 
Московской» (Тульская область, Кимовский район, с. Себино) в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного 
наследия регионального значения и установить вид этого объекта культурного 
наследия - достопримечательное место (далее - достопримечательное место).

2. Утвердить предмет охраны достопримечательного места согласно 
приложению JC« 1.

3. Утвердить границы территории достопримечательного места согласно 
приложению № 2 и его карту (схему) согласно приложению № 3.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник инспекции Тульской области 
по государственной охране объектов

культурного наследия


